



**COLGATE-PALMOLIVE (INDIA) LIMITED**

Regd. Office :  
Colgate Research Centre,  
Main Street,  
Hiranandani Gardens,  
Powai,  
Mumbai - 400 076.  
Tel. : 67095050  
Fax : (91 22) 25705088  
www.colgatepalmolive.co.in  
CIN : L24200MH1937PLC002700

August 8, 2023

The Secretary  
BSE Limited  
P.J. Towers, 25<sup>th</sup> floor  
Dalal Street  
Mumbai-400001

Scrip Code: 500830

The Manager - Listing Department  
National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza, C-1, Block - G  
Bandra - Kurla Complex  
Bandra (East), Mumbai 400 051

Symbol: COLPAL  
Series: EQ

Dear Sir(s),

**Sub: Newspaper Extracts - Public Notice of Postal Ballot**

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith newspaper extracts in relation to the Postal Ballot Notice of the Company which was published today i.e. August 8, 2023 in the following newspapers:

- 1) The Financial Express; and
- 2) Loksatta.

Kindly take the same on record.

Thanking you,  
Yours Sincerely,  
**For Colgate-Palmolive (India) Limited**

Surender Sharma  
Whole-time Director - Legal &  
Company Secretary  
DIN: 02731373

*Encl: a/a*

## **COLGATE-PALMOLIVE (INDIA) LIMITED**

Regd. Off: Colgate Research Centre, Main Street, Hiranandani Gardens, Powai, Mumbai 400 076.

CIN: L24200MH1937PLC002700

Tel: (022) 6709 5050

Website: [www.colgatepalmolive.co.in](http://www.colgatepalmolive.co.in) Email Id: [investors\\_grievance@colpal.com](mailto:investors_grievance@colpal.com)

### **POSTAL BALLOT NOTICE**

Notice is hereby given pursuant to Section 108 and 110 and all other applicable provisions of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with Rule 20 and Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Rules"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force, and as amended from time to time), and the Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ("SS-2") read with the Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and other relevant circulars in this regard (hereinafter collectively referred to as "MCA Circulars") and pursuant to any other applicable laws and regulations, the Company is seeking approval of the Members for the appointment of Dr. (Mr.) Indu Bhushan (DIN: 09302960) as an Independent Director of the Company for a period of 5 (five) consecutive years w.e.f July 26, 2023, by way of a Postal Ballot through remote voting by electronic means ("remote e-voting") only as detailed in the Notice of Postal Ballot dated July 26, 2023.

The aforesaid Notice has been sent electronically on Monday, August 7, 2023 only to those Members whose names appear in the Register of Members / List of Beneficial Owners as received from National Securities Depositories Limited ("NSDL")/Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") and who have registered their e-mail addresses in respect of electronic holdings with NSDL/CDSL through the concerned Depository Participants and in respect of physical holdings with the Company's Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") i.e. Link Intime India Private Limited on Friday, July 28, 2023. The voting rights of Members shall be in proportion to their shares of the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date i.e. Friday, July 28, 2023. Further, as per the MCA circulars, physical copy of the Notice along with Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope will not be sent to the Members for this Postal Ballot.

The Postal Ballot Notice and the explanatory statement pursuant to Sections 110 and 102 of the Act and as required under Secretarial Standard on General Meetings, setting out the material facts and the reason thereof along with the instructions and manner of e-Voting process can be downloaded from the NSDL website [www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com) or Company's website i.e. [www.colgatepalmolive.co.in](http://www.colgatepalmolive.co.in). The same is also available on the websites of BSE Ltd at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)

Members holding shares in physical and who have not registered their email address may register the same with the Company's Registrar and Share Transfer Agent i.e. M/s. Link Intime India Private Limited at [https://linkintime.co.in/emailreg/email\\_register.html](https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html) on their website [www.linkintime.co.in](http://www.linkintime.co.in) in the Investor Services tab by providing details such as Name, Folio Number, Certificate number, PAN, mobile number and e-mail address and also upload the image of share certificate in PDF or JPEG format (upto 2 MB). Members holding shares in electronic/Demat mode are requested to register/update their email address with their respective Depository Participants.

The Board has appointed Mr. Nrupang B. Dholakia (FCS 10032) or failing him Mr. Vishvesh Bhagat, (ACS 7255) of Dholakia & Associates LLP, Company Secretaries, to act as the scrutinizer, to scrutinize the remote e-Voting process in a fair and transparent manner.

As required under Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations, the Company has availed the electronic voting platform of NSDL, to provide remote e-Voting facility to its Members. The detailed procedure with respect to e-voting is mentioned in the Notice.

The remote e-voting shall commence on Tuesday, August 8, 2023 at 08.00 A.M. (IST) and end on Wednesday, September 06, 2023 at 5.00 P.M. (IST) (both days inclusive). The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Accordingly, members will not be able to cast the vote after that date.

The result of the Postal Ballot shall be declared on or before Friday, September 08, 2023. Thereafter, the results will be communicated to the Stock Exchanges and NSDL for the information of the Shareholders. The declared Results, along with the Scrutinizer's Report, will be available forthwith on the Company's website under the Investor Section on [www.colgatepalmolive.co.in](http://www.colgatepalmolive.co.in) and will also be forwarded to the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed i.e. on [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and will also displayed on the website of NSDL on [www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com).

In case of any queries, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and e-Voting user manual for Members available at the download section of [www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com) or call on 022 -4886 7000 and 022 - 2499 7000 or send a request to (Ms. Prajakta Pawle) at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)

**By Order of the Board  
For Colgate-Palmolive (India) Limited**

Place: Mumbai

Date : August 7, 2023

Surender Sharma

Whole-time Director - Legal & Company Secretary

DIN : 02731373





# कोलगेट-पामोलिव्ह (इंडिया) लिमिटेड

नोंदणी कार्यालय : कोलगेट रिसर्च सेंटर, मेन स्ट्रीट, हिरानंदानी गार्डन्स, पवई, मुंबई ४०० ०७६  
सीआयएन : एल२४२००एमएच१९३७पीएलसी००२७००  
टेलि. : (०२२) ६७०९ ५०५०  
संकेतस्थळ : www.colgatepalmolive.co.in ईमेल : investors\_grievance@colpal.com

## टपालाने मतदानाची सूचना

याद्वारे कंपनी कायदा २०१३ (कायदा) यातील कलम १०८ आणि कलम ११० आणि अन्य लागू नियमांसह वाचलेल्या कंपन्यांचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियमावली २०१४ (नियम) मधील नियम २० आणि २२ च्या अनुषंगाने, सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सूचीबद्ध दायित्वे आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियम, २०१५ (सेबी सूचीबद्धता विनियम) चे नियमन ४४ (सध्या अंमलात असलेल्या कोणत्याही फेरफार किंवा पुनर्अधिनियमासह, आणि वेळोवेळी सुधारित केल्यानुसार) आणि कंपनी व्यवहार मंत्रालय (एमसीए)ने जारी केलेल्या दिनांक २८ डिसेंबर २०२२ रोजीच्या परिपत्रक क्रमांक ११/२०२२ आणि यासंबंधित इतर लागू परिपत्रकांचे (यापुढे एकत्रितपणे एमसीए परिपत्रके म्हणून संदर्भित) यारुह वाचलेल्या इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया (एसएस - २) द्वारे जारी केलेल्या सामान्य बैठकांवरील सचिवीय मानक आणि इतर कोणतेही लागू कायदे आणि नियमांनुसार सूचना देण्यात येते की, कंपनी डॉ. श्री. इंदू भूषण (डिआयएन : ०९३०२९६०) कंपनीचे स्वतंत्र संचालक म्हणून २६ जुलै २०२३ पासून सलग ५ (पाच) वर्षांच्या कालावधीसाठी, टपाली मतदानाच्या माध्यमातून इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे दूरस्थ मतदान (दूरस्थ ई-मतदान) फक्त, २६ जुलै २०२३ रोजीच्या टपाली मतदानाच्या सूचनेमध्ये तपशीलवार देण्यात आली आहे.

वरील सूचना, कंपनीच्या ज्या सभासदांची नावे, नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरीज लिमिटेड ('एनएसडीएल') / सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड ('सीडीएसएल') यांचेकडून मिळालेल्या सभासद नोंदवही/लाभकारी मालक यांच्या यादीमध्ये आहेत आणि ज्या सभासदांनी एनएसडीएल/सीडीएसएल यांचेकडे त्यांच्या इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपातील भागधारणा त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स यांच्यामार्फत त्यांच्या ईमेलची नोंदणी केली आहे, त्यांना तसेच प्रत्यक्ष स्वरूपातील धारणांच्या प्रकरणी, कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट ('आरटीए') म्हणजेच लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे दि. २८ जुलै, २०२३ पर्यंत केली आहे, त्यांना सोमवार दि. ७ ऑगस्ट २०२३ रोजी इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पाठविली आहे. सभासदांचा मतदानाचा हक्क त्यांनी कट-ऑफ तारखेला म्हणजे २८ जुलै, २०२३ रोजी असलेल्या कंपनीच्या इक्विटी भाग भांडवलातील पूर्ण भरणा केलेल्या भागाच्या प्रमाणात असेल. तसेच पुढे, एमसीएच्या परिपत्रकांप्रमाणे, सभासदांना या टपालाने मतदान करण्यासाठी ही सूचनेची प्रत्यक्ष कागदी प्रत, त्यासोबत टपालाने मतदान करण्याचा फॉर्म आणि टपालखर्च आधीच भरलेले उत्तर देण्याचे वाकीट पाठविले जाणार नाही.

टपाली मतदान सूचना आणि कायद्याच्या कलम ११० आणि १०२ नुसार आणि सामान्य सभेच्या सचिवीय मानकांनुसार आवश्यक असेलेले स्पष्टीकरणात्मक विधान, वास्तविक तथ्ये आणि त्याचे कारण आणि सूचना आणि ई-मतदान प्रक्रियेच्या पद्धतीसह एनएसडीएलच्या संकेतस्थळावर म्हणजेच [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) किंवा कंपनीच्या संकेतस्थळावरून म्हणजेच [www.colgatepalmolive.co.in](http://www.colgatepalmolive.co.in) यावरून डाऊनलोड करता येईल. त्याचप्रमाणे वरील माहिती बीएसई लिमिटेडच्या [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) च्या संकेतस्थळावरूनही डाऊनलोड केली जाऊ शकते.

प्रत्यक्ष भाग धारण केलेले सदस्य आणि ज्यांनी त्यांचा ईमेल पत्ता नोंदणीकृत केलेला नाही ते कंपनीच्या रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंटकडे म्हणजेच मेसर्स इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेडला [https://linkintime.co.in/emailreg/email\\_register.html](https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html) वर त्यांच्या [www.linkintime.co.in](http://www.linkintime.co.in) या संकेतस्थळावरील गुंतवणूकदार सेवा टॅबवर जाऊन नाव, फोलिओ क्रमांक, प्रमाणपत्र क्रमांक, पॅन, मोबाईल नंबर आणि ई-मेल पत्ता आणि भाग प्रमाणपत्राची प्रतिमा पीडीएफ किंवा जेपीईजी फॉर्मॅटमध्ये (२एमबी पर्यंत) अपलोड करून, यासारखे तपशील देऊन नोंदणी करू शकतात तसेच इलेक्ट्रॉनिक / डिजिट मोडमध्ये शेअर्स धारण करणाऱ्या सदस्यांना त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी सहभागीसोबत त्यांचा ईमेल पत्ता नोंदणी/अद्ययावत करण्याची विनंती केली जाते.

दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रिया योग्य आणि पारदर्शकरित्या असावी म्हणून कंपनीने तिच्यावर वारकाईने लक्ष ठेवण्यासाठी श्री. नृपांग वी. ढोलकिया (एफसीएस १००३२) किंवा ते उपलब्ध होऊ शकले नाही तर, त्यांच्या जागी ढोलकिया अँड असोसिएट्स एलएलपीचे श्री विश्वेश भगत (एसीएस ७२५५) यांची छाननीकर्ता म्हणून नियुक्ती केली आहे.

सेबी सूचीबद्धता रेग्युलेशनच्या नियमन ४४ अंतर्गत आवश्यकतेनुसार, कंपनीने आपल्या सदस्यांना दूरस्थ ई-मतदान सुविधा देण्यासाठी एनएसडीएल च्या इलेक्ट्रॉनिक मतदान माध्यमाचा लाभ घेतला आहे. ई-मतदानाच्या संदर्भात तपशीलवार प्रक्रिया सूचनेमध्ये नमूद केली आहे.

दूरस्थ-ई-मतदान मंगळवार, दि. ८ ऑगस्ट, २०२३ रोजी सकाळी ०८.०० वाजता (भारतीय प्रमाण वेळ) सुरू होईल आणि बुधवार दि. ०६ सप्टेंबर, २०२३ रोजी सायंकाळी ०५.०० वाजता (भारतीय प्रमाण वेळ) (दोन्ही दिवस समाविष्ट) बंद होईल. त्यानंतर ई-मतदानाची यंत्रणा एनएसडीएल यांचेकडून खंडीत केली जाईल. त्यानुसार त्या तारखेनंतर सदस्यांना मतदान करता येणार नाही.

टपालाने मतदानाचा निकाल शुक्रवार दि. ०८ सप्टेंबर, २०२३ रोजी किंवा त्यापूर्वी जाहीर होईल. त्यानंतर भागधारकांच्या माहितीसाठी निकाल स्टॉक एक्स्चेंज आणि एनएसडीएल कळविण्यात येतील. छाननीकर्ता यांचा अहवालासह निकाल कंपनीची वेबसाईट [www.colgatepalmolive.co.in](http://www.colgatepalmolive.co.in) वरील गुंतवणूकदार सेक्शन अंतर्गत लगेच उपलब्ध होतील आणि स्टॉक एक्स्चेंजेसला देखील पाठवले जातील, जेथे कंपनीचे समभाग सूचीबद्ध आहेत म्हणजेच [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) तसेच एनएसडीएल [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) यांच्या संकेतस्थळांवर प्रदर्शित केला जाईल.

ई-मतदानासंबंधी कोणतीही शंका असल्यास, सभासदांनी भागधारकांसाठी नेहमी विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्व्ज) आणि भागधारकांसाठीचे इ-व्होटींग यूजर मॅन्यूअल यात माहिती घ्यावी. ती [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) येथे डाऊनलोड सेक्शनमध्ये उपलब्ध आहे किंवा विनामूल्य दूरध्वनी क्र. ०२२-४८८६ ७००० आणि ०२२ - २४९९ ७००० येथे संपर्क करावा किंवा कु. प्राज्ञकता पावले यांना [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) येथे विनंतीपत्र ईमेल करावे.

मंडळाच्या आदेशाद्वारे,  
कोलगेट-पामोलिव्ह (इंडिया) लिमिटेडकरिता

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : ७ ऑगस्ट, २०२३

सुरेंद्र शर्मा

पूर्णवेळ संचालक - विधी आणि कंपनी सचिव  
डीआयएन - ०२७३१३७३

